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26. ŐSKUTATÁSI FÓRUM ÖSSZEGZÉSE 

 

Augusztus 5-én lezárult a 26. Őskutatási Fórum, 

melyet a járványos időszak ellenére is teljes 

ötnapos terjedelmében rendeztünk meg. 

Szomorúságunkra többen megbetegedtek jeles 

előadóink közül, ezért nagy volt a hiányosság, 

hiszen mindannyian vártuk őket tanításaikkal. A 

zökkenőmentes folyamatosságba egyéb késések 

is beleszóltak, de aki megjelent, meg is kapta az 

előadói platformot. Az előre nem látott 

fejlemények ellenére, a Fórum anyaga szép és 

tartalmas volt.  

A hétfői nap ünnepélyes megnyitóján, melyet Nt. 

Kovács Imre lelkész úr gondolatai és áldása vont 

fénybe, Badány Lajos alpolgármester Úr tisztelt 

meg minket megnyitó beszédével. Amit 

elmondott, mindnyájunkat szív közelben érintett. 

Badány Lajos alpolgármester Úr 

 

A hétfői előadássorozatot Dr. Kékes Katalin 

indítványozta és vezette le. Petőfi Sándorra 

emlékeztünk és gyönyörű előadásokat 

hallhattunk nemzeti költőnkről és hozzá 

kapcsolódó történelmi alakokról. 

A keddi napot PhS Tóth Mónika állította össze, 

Dr. Gyárfás Ágnes szellemében. „Sárkányanyó, 

az Ősanya jegyében” volt az átfogó gondolatok 

kibontakozása. Remek előadások hangzottak el, 

s vetítések segítségével láthattuk és hallhattuk is 

Gyárfás Ágnest, e szeretett témakörében. A 

napot Kuki Gabriella kerámia művész inspirált 

kiállítása nyitotta meg. 

Kuki Gabriella, PhS Tibold Szabina, 

Gagyi Bíró Kata 

 

Ami különleges ajándék volt mindannyiunk 

számára, hogy Dr. Farkasinszky Tibor Tanár Úr 

megtette a nagy utat és eljött közénk előadást 

tartani Ős Szüleink Ős Hazánk címmel. 

Köszönjük, hogy köztünk volt. 

A szerdai kirándulás szép volt, jó volt, 

köszönettel PhS Fister Mária Magdolnának, aki 

megtervezte és összeállította utunkat. 

Szomorúságunkra ő maga és PhS Rostás László 

is megbetegedtek és nem vezethették a napot 

terveik szerint. Helyettük Kiss Mau-Tun István 

vállalta fel a túra vezetői feladatot, melyért 

nagyon hálásak voltunk. Sok jó és érdekes 

információt adott át nekünk, a Pálosokról. Az 

Alacskai Református templom volt első 

állomásunk, ahol újra felidéztük Gyárfás Ágnest, 

a templomban felfedezett ismereteit 

felelevenítettük, melyről könyvet is írt: 

Virágemberek Isten Háza – Az Alacskai 

Református templom címmel. A templomban 

töltött megemlékezés mindannyiunk számára 
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megható és felemelő volt, méltó folytatása a 

keddi nap Sárkányanyó témakörének. 

Virágénekekkel búcsúztunk mind a templomtól, 

mind Gyárfás Ágnes lélekfényétől, mely ezen a 

szent helyen érezhetően beragyogta 

közösségünket. 

 

Hampó József, Kiss Mau-Tun István, PhS Tóth 

Mónika, Gagyi Bíró Kata, PhS Tibold Szabina 

(Alacskai templom) 

A csütörtöki napon Pipicz Annamária csodálatos 

mézeskalács művészetében gyönyörködhettünk, 

s a nap előadásait a Diósgyőri Vár látogatása 

tetézte, melyen PhS Rostás László, aki tervezte 

ezt a kirándulást, megbetegedése miatt nem 

lehetett jelen. Nagy hiány volt, de azok, akik 

megjárták a túrát, tetszésüket fejezték ki. A 

vacsoránkat a Talizmán étteremben 

fogyasztottuk el, az étterem kellemes hangulata 

semmit nem változott, szép emlékeket idéztünk 

fel azokról a tartalmas időkről, amikor az 

Egyesület még a vár alatti iskolaépületben 

működött.  

Pipicz Annamária munkája 

Péntek a búcsúzás hangulatában telt. Gyárfás 

Ágnes hiányát semmi nem pótolhatta, mint 

ahogy a hiányzó előadókat sem, de az utolsó 

előadások felemelőek voltak. Megemlíteném 

Diószegi Györgyöt, aki a Hunyadiakról beszélt. 

Karizmatikus előadását mindannyian örömmel 

és érdeklődéssel hallgattuk, s reményünket 

fejeztük ki, hogy máskor is meglátogat minket. 

Jelentős év 2022 számunkra, novemberben lesz 

33 éves a Miskolci Bölcsész Egyesület, melyet 

Dr. Gyárfás Ágnes álmodott meg 

hozzácsatlakozó társaival, akik szintén lelkesen 

álltak ki a Miskolc városában megteremtendő 

első magyarságszellemű bölcseleti iskoláért. Az 

Egyesület megszületett, mely a hét szabad 

művészetek elvére alapozott. Miskolcon, de még 

az országban sem volt ilyen iskola és szellemi 

műhely eddig. Hiánypótló volt és hatalmas 

lelkesedés kísérte megalakulását. Sajnos a 

gonoszság és irigység ördöge soha nem 

nyugszik, s miután a Miskolci Bölcsész 

Egyesület megalakult, a város műszaki egyeteme 

nagy gyorsasággal megszervezett egy 

bölcsészkart és az Egyesület 350 hallgatóját 

elvitte. Megtehette, mert már egyetem volt, s a 

Miskolci Bölcsész Egyesület még formálódó 

fázisában, magánintézményként működhetett. A 

Miskolci Egyetem elképesztő arcátlansága 

ráadásul még az volt, hogy az akkori docense 

beperelte Gyárfás Ágnest, mint konkurenciát. 

Hála Istennek, a bíróság felmentette a vád alól, 

de a magánegyetemi státuszt elvették. 

Sajnos, az iskola tanulói elvesztése után a már 

nagyon alacsony tőkével nem tudta 

megteremteni az egyetemi kinevezéshez 

szükséges feltételeket. Ez nem a tudás és magas 

műveltségi szint hiánya volt, sem nem a kiváló 

professzori gárda oktatási szintje, hanem az 

Oktatásügyi Minisztérium elérhetetlen anyagi 

követelésének ésszerűtlensége.  

Az egyetlen pozitívum a miskolci egyetem 

kalózakciójából talán annyi volt, hogy elfogadta 

hallgatóinkat harmad éves szinten, ezzel 
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elismerve a Bölcsész Egyesület kiváló oktatási 

rendjét és tanári karát.  

Sajnos ezt a csapást, azóta sem tudtuk kiheverni. 

Dr. Gyárfás Ágnes számtalan próbálkozása az 

Oktatásügyi Minisztérium felé, hogy 

visszakaphassa az iskola a magánegyetemi 

státuszt, újra megerősödni nem tudott, mert csak 

merev rezisztenciába és tovább irányításba 

ütközött, melyek semmi eredménnyel nem jártak, 

csak sértéssel.  

A Nagy Lajos király magánegyetemi 

státuszunkat elvették, valóban indokolatlanul, 

államilag soha nem akkreditálták az iskolát, 

melynek eredményeként a hallgatók komoly 

munkával megszerzett certificatiói továbbra is 

nehezen elfogadottak. Bár magas szintű, 

akkreditált felnőtt képző intézményként 

működünk, az állami felsőfokú képzés 

elfogadottsága hiányzik a certificatiónkról. Csak 

azok, akik ide jártak, tudják milyen hatalmas 

kincs az, amit itt magukba fogadtak.  

Miskolc városnak van egy neves, elismert 

Bölcsész Egyesülete, mely ikonikus és szinte már 

legendaként emlegetett. Ezt a különleges 

intézményt, mely magyarságtudománnyal 

elsőként foglalkozott, sőt, magát a 

’magyarságtudomány’ elnevezést is ők adták 

ennek a tudományágnak, a város igazán nem 

értékeli. Mi kellene ahhoz egy nép szívében, 

hogy érdeklődést mutasson ősi kultúrája és 

egyedülálló történelme iránt? A Miskolci 

Bölcsész Egyesület nem csak iskola, hanem 

kutató műhely is. Van egy hatalmas, tudományos 

könyvtára, mely megérdemelten a Hungaricum 

értékrendbe soroltan áll, az általunk kiadott Ősi 

Gyökér kulturális folyóirattal együtt, melyet az 

OSZK internetes oldalán is olvashatnak az 

érdeklődők. Dr. Gyárfás Ágnes az életét áldozta 

fel ezért az intézményért. Ő nem csak tanított, 

hanem hatalmas, fáradhatatlan szellemi 

tevékenységet folytatott. Állandóan kutatott és 

egyedülálló ismeretekre bukkant rá. Oly tiszta 

volt a szelleme és intellektusa, hogy két nappal 

halála előtt, még leadta utolsó interjúját Monos 

Mártának, mely örök kincs marad.  

Az őstörténetünk nyelvi vonatkozásokban 

elsőként felismerhető. Amikor a világ feleszmélt 

az u.n. sumerok agyagtábláinak ékírásos 

üzeneteire, akkor Gyárfás Ágnes megérezte, 

hogy azoknál sokkal régebbi írásos emlékek is 

vannak, s felismerte az ősi Mezopotámia 

drágakövekbe vésett pecséthengereinek 

képjelírásos titkait, s azokon a magyar 

szógyököket. Könyveiben, tanulmányaiban 

szépen levezette felismeréseit. Egy tudományos 

kincsestárat hagyott maga után, mely valóban 

bizonyítja önmagában is a magyar nyelv és 

kultúra ősiségét. Gondolom, ez a szellemi 

gazdagság azokra vár, akik valóban tudni 

kívánnak. Az én feladatom, hogy megóvjam 

Édesanyám hagyatékát a jövő számára. A 

Bölcsész Egyesületet, melyet akármennyire is 

nem kíván az állami rendszer elfogadni és 

támogatni egyetemi szintű iskolaként, egy 

Magánegyetem. Akként indult be, és azon 

értékek szerint működik 33 éve.  

Kívánom, hogy Édesanyám álma beteljesüljön a 

jövő generációk gondolkodói számára. Kívánom, 

hogy megkapja a teljes mértékben megérdemelt, 

államilag akkreditált magánegyetemi státuszt.  

Tibold Sabina Ágnes  

 

Tóth Éva Ilon PhS Rónai Lászlóné, Érsek Csanádi István, 

Pálné Dr. Conty P. Magdolna, Dr. Görömbey István, 

PhS Tibold Szabina, Dr. Kékes Katalin 
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Nt. Kovács Imre 

 

 
MBE Kis Énekmondó együttes (Tóth Éva Ilona, 

PhS Agócs Erika, Beszterczei Józsefné,  

PhS Rónai Lászlóné) 

 

 
Gombaszögi Pálos kolostor 

 

 
Pelsőci templom 

 

 

 

 
Hampó József (Pelsőci templom) 


